
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №  211                                               
19.12.2022                                                                                                с. Кулешовка 

 

«Об отказе в безвозмездном приобретении в 

муниципальную собственность Кулешовского 

сельского поселения имущества общего 

пользования, расположенного на территории 

ДНТ СН «Кулешовка 2»» 

 

 

Руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом от 02.03.2007                              

N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом                          

от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                           

в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 N 217-ФЗ «О ведении 

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений                      

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом от 07.03.2019 

№100-ЗС «О некоторых вопросах, связанных с ведением гражданами садоводства и 

огородничества для собственных нужд в Ростовской области», Положением об организации 

безвозмездного приобретения имущества общего пользования, расположенного в границах 

территории ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд,                            

в муниципальную собственность Кулешовского сельского поселения Азовского района 

Ростовской области, утвержденного Решением Собрания депутатов Кулешовского сельского 

поселения от 24.03.2020 № 181 «Об утверждении Положения об организации безвозмездного 

приобретения имущества общего пользования, расположенного в границах территории ведения 

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд, в муниципальную 

собственность Кулешовского сельского поселения Азовского района Ростовской области», 

Заключением Администрации Кулешовского сельского поселения о невозможности 

безвозмездного приобретения в муниципальную собственность Кулешовского сельского 

поселения имущества общего пользования – сети газоснабжения и газораспределительного 

устройства – ГРПШ, расположенного на территории ДНТ СН «Кулешовка 2», а также                           

о невозможности использования и содержания указанного имущества общего пользования                           

от 16.12.2022, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Отказать ДНТ СН «Кулешовка 2» в безвозмездном приобретении в муниципальную 

собственность Кулешовского сельского поселения Азовского района Ростовской области 

имущества общего пользования - сети газоснабжения и газораспределительного устройства – 

ГРПШ, расположенного на территории ДНТ СН «Кулешовка 2». 

 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации Кулешовского 

сельского поселения. 

 

 
 

Глава Администрации  

Кулешовского сельского поселения                Е.Г. Павлюченко 

 

 

 
 


